
令和５年１１月２１日 

保護者の皆様 

大野城市立御陵中学校 

校 長  國 分 愼 二 

錬
れん

歩
ぽ

会
かい

中止のお知らせ 
 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、先日、安心メールおよび学校ホームページでお知らせいたしましたとおり、現在、本校２年生が

インフルエンザの影響で学年閉鎖となっています。それに伴い、１、３年生にもインフルエンザ罹患者が

出ている状況です。 

つきましては、１１月２４日（金）に予定しておりました「錬歩会」を感染拡大防止のため中止とさせ

ていただきます。代わりに通常授業を行いますので、ご了承ください。 

なお、食育の一環として、子どもが作る「お弁当の日」は予定どおり実施いたします。 

 

記 

 

１ １１月２４日（金）の時間割 

 1時間目：金 1 

   2時間目：金 2 

   3時間目：金 3 

   4時間目：金 4 

   5時間目：月 1 

   6時間目：月 2 

    ※現段階では、部活動有りの予定です。 

 

２ 「お弁当の日」について 

（１）方法 

お弁当作りは、お子様とご家庭の事情に応じて関わらせてください。 

①ひとり立ちコース：自分の力だけで作る。できれば、献立を考え、買い物も自分でやってみる。 

②親子でお弁当コース：おにぎりやおかず１品以上を自分でつくる。 

③お手伝いコース：お弁当箱に詰めるなど、お弁当作りの手伝いをする。 

 

（２）その他 

①弁当の献立は、旬の食材やご家庭にある食材を生かし、安い経費でできるものでかまいません。ま

た、お子様が作れるものを中心に一緒に考えてください。 

②お子様ができる範囲で食事作りの手伝いのご指導等のご協力をお願いします。また、一緒に弁当の

献立を考えたり、試作したりしてみてください。 


